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Työ- ja elinkeinoministeriö  
PL 32 
00023 VALTIONEUVOSTO 
 

Rakennerahastotehtävien, -hankkeiden ja -rahoituksen siirtyminen ELY-
keskuksista ja maakuntien liitoista maakuntiin 1.1.2019 alkaen, 
TEM/640/09.02.01/2017, 19.4.2017 
 

Kainuun maakuntauudistuksen toimielimet eivät ole virallisesti käsi-
telleet tulevan maakunnan linjausta rakennerahastotehtävien hoi-
don osalta. Nykyisten toimielinten kannanotto on ollut, että Kainuun 
maakunta tulee hoitamaan jatkossa itse rakennerahastotehtävät.  

 
Pohjois-Suomen rakennerahastotoiminnan tulevaisuuden suunnitte-
lua on toteutettu sekä maakuntakohtaisesti (HVJ-kuvaukset) että 
koko Pohjois-Suomen yhteisissä keskusteluissa. Tehtävien järjes-
tämistä koskeva alustava neuvottelu on käyty 22.5.2017 Kainuun, 
Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan maakuntajohtajien sekä ko. alueen 
ELY-keskusten ylijohtajien ja rakennerahastotoiminnasta vastaavi-
en päälliköiden kesken. Neuvottelussa pohjoiset maakunnat ilmaisi-
vat yhtenevästi, että kukin maakunta haluaa olla välittävä toimielin 
ja vastata itse hankerahoituksesta ja hankkeiden valinnasta. Kukin 
maakunta voi keskustella rakennerahastojen jatkotoimenpiteiden 
osalta yhteistyöstä.  

 
Pohjois-Suomen maakuntajohtajien, ELY-ylijohtajien ja maakunta-
hallitusten puheenjohtajien 29.5.2017 pidetyssä yhteisessä kokouk-
sessa sovittiin, että: 

 
- Kaikki neljä Pohjois-Suomen maakuntaa (Lappi, Kainuu, 
Pohjois-Pohjanmaa ja Keski-Pohjanmaa) toimivat rakennera-
hastojen välittävänä toimielimenä ja tavoitteena on vastata kai-
kista siihen liittyvistä tehtävistä (rahoitus, maksatus, jälkitoi-
menpiteet) uusissa maakunnissa. 
 
- Pohjois-Suomen neljän maakunnan rakennerahastotoimin-
nan valmistelemiseksi perustetaan työryhmä selvittämään tar-
kemmin tehtävät, henkilöresurssit (ml. osaaminen ja tehtävien 
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eriyttäminen) ja olemassa oleva yhteistyö. Työryhmä selvittää 
miltä osin voidaan tehdä yhteistyötä. Työryhmän kutsuu koolle 
Lapin liitto, siihen nimetään jokaisesta maakunnasta aluekehi-
tysjohtajat ja ELY-keskusten edustajat (laajennettu kokoonpa-
no Pohjois-Suomen rakennerahastojen koordinaatioryhmän 
kokoonpanon pohjalta). Työryhmän aikataulu määräytyy maa-
kuntauudistuksen tiekartan mukaan. 
 

Välittävän toimielimen tehtävien valmisteluun on Kainuussa perus-
tettu pienryhmä, jossa on edustajat Kainuun liitosta sekä Kainuun ja 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksista. Ryhmä on valmistellut alus-
tavat luonnokset rahoitus- ja maksatushakemusten käsittelyn, var-
mennusten ja takaisinperintöjen prosesseista sekä kartoittanut hen-
kilötyövuosien määrää ja tehtävänkuvia maakunnassa. Prosessi-
luonnokset ovat kirjeen liitteenä. 

 
Välittävän toimielimen tehtävien hoitamiseen käytetty henkilö-
resurssi on tällä hetkellä Kainuussa yhteensä noin 10 htv:ta. Tästä 
työmäärästä arviolta 1,4 htv tehdään tällä hetkellä Kainuun ulkopuo-
lella. Tämä osuus muodostuu ELY-keskuksen keskitettyjen tehtävi-
en osalta rahoitus-, maksatus- ja jatkotoimenpidepäätösten hyväk-
symisen tehtävistä, EAKR:n ympäristöhankkeiden esittelijätehtävis-
tä sekä yleisistä hallinnon tehtävistä. Htv-määrään ei sisälly kehit-
tämishankkeiden arviointiin liittyvää substanssiasiantuntijoiden hen-
kilöresurssia eikä MYRS- ja MYR-kokoustyöskentelyyn liittyviä hen-
kilöresursseja.  

 
Kainuussa välittävän toimielimen tehtäväkokonaisuudet pystyttään 
hoitamaan nykyisillä alueella olemassa olevilla resursseilla siten, et-
tä toiminnallinen eriyttäminen toteutuu asianmukaisesti ja tehtäviin 
vaadittava osaaminen on olemassa kaikissa tehtävissä. Muutoksen 
jälkeisessä tilanteessa mahdollista resurssivajetta on arvioitu liitty-
vän vain EAKR:n ympäristöhankkeiden käsittelyyn. Tulevalla Kai-
nuun maakunnan organisaatiolla on käytettävissä myös tähän sub-
stanssiosaamista.  

 
Järjestämistä ja eriyttämistä helpottaa se, että rakennerahastoteh-
tävät voidaan kytkeä osaksi muuta maakunnan tehtävienhoitoa, 
mistä johtuen rahoituksen, maksatuksen ja jatkotoimenpiteiden teh-
täväkenttää voidaan hoitaa samassa kokonaisuudessa esim. maa-
seuturahaston tehtävien kanssa. Käytännössä tarvittava htv-määrä 
on 10–11 (ks. resurssikaaviot).  
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Valmistelusta vastaavat kontaktihenkilöt Kainuussa:   
 

Paula Karppinen, Kainuun liitto (paula.karppinen@kainuu.fi) 
Jaana Korhonen, Kainuun ELY-keskus (jaana.korhonen@ely-
keskus.fi) 

 
 

LIITTEET  Resurssikaaviot täydennettynä htv määrillä. 
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